A marmora reb⁹. **S**icut iste ē cipi-
 dicas de ordinata diuinitate: et af-
 hoēs fectiones pūatūmā. caritate et pie-
 tate. **V**nde de talibus verificat il-
 lud Ezech. 36. Auferā cor lapideū
 de carne vestra: et dabo vobis cor
 carneum. **C**on̄ibi. **S**it autem for-
 titudo nostra statuū illimq̄ legē
 ad suam defensionem dicētes. **S**i
 cōtingat q̄ obiciatur nobis ab a-
 lijs q̄ faci⁹ cōtra legem bene fieri
 q̄ sit loco legis fortitudo nostra:
 ita q̄ oēs nob̄ oppugnātes oppri-
 manus. nec aliam legem habeāt:
 q̄ omnis legista d; habere colorē
 iusticie. Et ideo subiungunt. Q. n.
infirmū est: mutile iueitur ad nos-
trā sc̄ lasciviam pūocādam. Et
 nota q̄ illi qui nō sunt utiles per
 oblaciones et munera: ab istis ma-
 ioribus cōt opprimūtur q̄ tuāq̄
 sint iusti. **I**sti autem q̄ sunt utiles:
 etiam si sunt iniusti supportantur.
Vnde nota q̄ opprimunt tiranni
 p̄ pōz et p̄ violenciam Jacobi. 2°.
Nōne dites opprīnt p̄ potēciā! **O**p-
 primūt aduocati p̄ sapientiam. Erod
z. **V**enite sapienter opprimamus
 eum. et ysaie 10. Scribētes inius-
 ticias scripserint. ut opprimenterent
 in indicio paupes! Opprimunt pla-
 ti p̄ negligēciā: Re. 3. c. 3. Doem-
 ens qui p̄e oppressit eum. **D**ubi-
 tatio p̄t esse. An licet p̄ potēciā
 opprīme p̄mū? **V**idetur q̄ sic **L**i-
 cet p̄dari et rapere ab hostibus: q̄
 licet eos opprimere. **C**ona ptz: q̄a
 rape ab aliquo substanciali. **V**nde
 viuit hoc est eum opprīme. **A**ns
 ptz: Ambrof li. suo de priarchis
 et per cōtēz; vsum bellorū. **P**. in
 fideles p̄mū sūt. q̄ oīs hō p̄i

Sūs est si illud mād atī. **D**iliges
 p̄mū tuū: s̄ fm Aug⁹ i ep̄la ad
Vincētū donatistā. **R**es iquit fal-
 so appellatis vestrās: q̄s nec ius-
 te possidetis. Et s̄ fm legē terrenorū
 regum amittere iussi estis: ergo
 ab infidelibus p̄t homo iuste ra-
 pere. **H**omini et principes a s̄b
 ditis suis multa violē extorquēt
 q̄ ad oppressionem pertinet: s̄ n̄
 est cōdeudū q̄ tā nobiles errēt:
 ergo est licitum. **H**abere ho-
 mines; pertinet ad oppressionē. **S**̄
 hoc licet dñis: q̄ licet eos verbera-
 re seruos suis. ergo licet homine oppri-
 mere hominem. **A**d opositū ē il-
 lud leuitici. 19. **N**on facies calumpni-
 a; primo tuo. **A**d qōez dicēdū
 q̄ opprimere est aliquēz cōtra vi-
 res et voluntatem p̄mere. **H**oc au-
 tem fieri potest duplicit. **V**nomō
 s̄ ordīem iuris. sicut p̄i opprīmit et
 vberat filios suis quib⁹ tenet cas-
 tigatoēz. **A**lio mō cōtra ordinem
 iuris. sicut tirāni opprīmit subiectos.
Hoc ē p̄pē opprimere aliquēz cōtra
 ordinē iuris. debilitare. vel in rebz
 vel in persona. **H**oc q̄ est contra
 caritatē. est illicitum. **A**d p̄mū
 quod est de hostibz a ē iustum
 bellum aut in iustum: si ē iustum
 ea q̄ per bellum acq̄uitur coruz es-
 ficiuntur nec ad restituōēz tenet.
Ad secūdū dicēdū q̄ bona ifidelū
 nō licet p̄uatū auferre: s̄cē ē de his
 q̄ publā autoitāte fugūt subditū
 em legib⁹ p̄ncipū tēnorū. **A**d 3.
 dicēdū q̄ ul p̄ncipes extorquēt qd̄ ē
 necessariū rei pubplice defēdēt: a
 tūc licet subditū iūste soluāti p̄i n̄
 sūt i piculo. Aut extorquerēt qd̄ n̄ ē
 nccūtūc sūt oppōsōres et raptōēs

Coll. **C** q̄ emota iusticia maḡ eḡia nō
fūt n̄ magna lat̄ cīnia: sicut dicit
Aug⁹ e. de ci. dei. Vñ ad ēflitūcōe
tenentur. hoc caueant cōfessores
dominorū quia longe aliter a ali-
ud est loqui de regibus: a de dñis
istis paruis. **A**d quartū dicen-
dum q̄ nullilicet aliquem verba-
re n̄ eius iuriscl̄i subditus: ut cū
instruat. sed fīm leges licet eum i-
strui. a si deficitat lic̄eū per verba-
tionem ad legem reduceret idē de
filio potest paeſ. **D**e paupertate est
sciendum q̄ triplex in homībus
reperit paupertas. **E**st enim pauper-
tas egestatis. paupertas honesta-
tis. et paupertas vātatis. **P**rima
misérabilis: quia volūtati contrā-
a. **S**ecunda cōmendabilis: quia v̄-
tuosa et volūtaria. **T**ertia est vitu-
perabilis a nulli necessaria: a tal-
fuit paupertas quo cūdā p̄ hocū tē-
pore Johānis ewangeliste. q̄ p̄
vana gloria mūdi gēmas precio-
fas fregerunt in signū mundam
contempt⁹: sed de h̄js nō pl⁹ mō.
Prima: paupertatē que vocatur
egestas fūstiment isti: qui in uolū-
tarie fūt pauperes: qui si possent
libēt̄ habent diuicias. **I**sti deūz
accusant de iniquitate: primū de
tenacitate: fortunam suā de infeli-
tate. **H**ij fūt plei de murmuācio-
bus furtis a mendacijs. **A**licet vī-
tiosi fūt plurimū: tamē est eoru⁹ p̄m
defectibus subueniē. **V**nde **ps** **B**e-
atus qui intelligit sup egenum a
paupere. a glo. Lēo. sup ill⁹ Eccl.
12. da misericordi et ne fūscipias
peccatorē dicit sic: qui indigenti
misericordiam tribuit nec p̄ delici-
o sp̄mit; misericordia; vere facit.

Natura enim respiciēda ē a nō per-
sona: qui em̄ indigentidat p̄ atōli-
non quia peccator est s̄ quia hō ē.
non peccatorē s̄ iustū nutrit. q̄a
non delictum: s̄ natura. **S**ecun-
da est paupertas honestatis: a eo
luntae assumpta ppter xp̄m qua
nō solū homo sollicitudinē seculi
deseritimo indigencij multis se
exponit. **F**isti triplicem securitatē
habent. Nam fūt xp̄o similiōres i-
conūsacōe iālidiōres in tempta-
tione. beatiores in remuneraciōe.
Aug⁹ de ecclēsiasticis dogmatib⁹.
Bonum est paupelbus facultates
cum dispensaciōe erogare: melius
est pro itēcōe sequendi xp̄m in
simul donare: a absolutū sollicitu-
dine egere cum xp̄o. **S;** **Bern.** v.
florū zo. **S**ūt qui pauperes esse
luncteo tamē pācto ut nichil eis
desit: et sic diligūt paupertatem ue-
nullam patiantur in opiam. **S**ūt
iḡi volūtati paupes xp̄o filiores
i conūsacōe: q̄ ip̄e realit̄ a effūalit̄
effeāt̄ ē pauper pro nobis. Pau-
per viuēdo. dcendo. moriendo. In
tūnis psona dicit **ps**. Paup ego
sum i laboribus a iuuentute me-
a. **V**nde isti possunt dicē xp̄o. Do-
mīe si decepti sum⁹ tu decepisti nos
sic viuēdo. sic dcendo. Venit ad sus-
cipiēdā paupertatē hōib⁹ odiosas
ut eā nobis ēddēt grōsa. Dicens
ill⁹ **Math.** xir. Si vis p̄fēt̄ eēva-
de a vēde oīa q̄ hēs a da paupib⁹.
arvi se q̄re me. **T**⁹. fūt paupes va-
lidiores i temptaciōe si duo hōes ad
juicē colluctēt a alē sit tot⁹ farti-
t⁹ pām̄s aliis nud⁹: ille qui ē nu-
bus tne fortassis hab̄i verecūdi-
az: s̄ tū abiliōre ad luctā hān̄ h̄j

lxx

in se; unde a socio teneatur. **Vita** nostra; colluctatio est cui dyabolo **Ad Eph. vi.** Non est nobis col luctatio aduersus carnem et sanguinem tantum: sed aduersus principes et potestates tenebrarum; et rectores harum. Ipse autem qui de divinis non curat est nudus: divites autem vestiti sunt ex omnibus parte; et ideo dyabolus potest eos tenere ex omni parte; et pro sternere in temptatione. Pauperes autem mundi quod nudi sunt: ideo evadunt. **Vnde Eccl. 9.** Nudi cum nudo luctari debemus. Facilius nam ad terram trahitur: qui habet in se unde teneatur. Serpens sicut dicit magister in historiis hominum nudum fugit; et infilii in vestitus. Sic dyabolus qui est serpens antiquus pauperes fugit: in divites infilitur: quod qui volunt divites fieri; incident in temptationem et in laqueum dyaboli ad **Thi. vi.** Et **Ecc. 3.** Melior est pauper fortis quam diues imbecillis; et flagellatus malitia. **Tercio** sunt pauperes beatiores in remunatione. Erunt enim iudicis assessores in iudicio. **A. 19.** In resurrectione cum sedebit filius hominis in sede maiestatis sue: sedebitis et vos iudicantes. **Et Job. 19.** Iudicium pauperibus tribuer. **Nota** quod sunt tria genera hominum: quod licet nichil habeant: tamen non reputantur pauperes; scilicet et vocati ad magnam dignitatem. **Habentes** in deposito seguro divicias et thesaurum: Et heredes magnorum. Et hec tria inueniuntur in pauperibus. **Vnde iaco. 2.** Nonne pauperes elegit deus in hoc mundo? **Ecce primum:**

divites in fide. **Ecce Secundum:** et heredes regni. **Ecce Tertium** Unde paupertas voluntaria confert noticiam: mundiciam: et leticiam; per primo hunc; et ob hoc maxime amanda est paupertas: quod ex qua amantur: Quippe non habet adulacionem comite; sibi parentem fortunam; et non personam amantem. **Iheronimus** in epistola Paups dei sunt: quod mundana supbia derelicta. humilitate per omnia tradidere. Nam et paupers si subebiat: non est dei pauper: et loquiles si humilitatem diligat: non est seculi diues. Voluntates enim talium sunt inspiciendae: non nominatae. **Cassiodorus** sic illud per dicit pauperes a saturabut. **Vnde Iheronimus** in epistola. difficultius arrogancia quam auro vel gemmis careat. **Vnde** enim abiecdit: interdum gloriose sordibus tumemus: et venerabilem paupertatem; populi ante offerimus. Plus enim est animus quam cultum deposuisse. **Iheronimus** Confert voluntaria paupertas noticiam: leticiam: et mundiciam. **Tertia** est paupertas vanitatis. Et iesus fuit quotidie per horum tempore Iohannes evangeliste: qui per vanam gloriam mundi: gemmas preciosas frerebat in signum mundani contemptus. **Et** **lxx** **O** Traueia iustus: quem iustus est nobis et ceterum est opibus nostris: et in prece nobis percepit legem: adiutavit nos per ea discipline nostrae. Promittit se sciens dei hunc: et filium dei se noitat. Postquam spes eius profuit ubi est proborum cospiratum contra iustos in generali: Hic ponebat verba indeorum proborum cospiratum contra christum ipsam. Et ecce haec duo sunt: per tactum de christo decipiendum. **Et** **de eodem**